
HÄSTLIV
Det känns fortfarande som en saga att ha en 
egen häst, nu när jag sitter och skriver detta 
i slutet av december. Jag har faktiskt aldrig 
drömt om att äga en häst för det har legat utan-
för mina vildaste fantasier. 

Vi har haft mycket roligt under 2006 Bliða 
och jag. I början av året var det en fantastisk 
vinter som inte slutade förrän i slutet av mars, 
med mycket lös snö. Vi hade fl era underbara 
galopper i snön tillsamman och hästarna var så 
glada. Bliða fi ck också pröva på att dra famil-
jemedlemmar och andra som prövade på att 
tolka med skidor. För att bygga upp konditio-
nen fi ck hon också pulsa i snö.

En av de mest spännande ögonblicken i år var 
när vi vågade oss tvärs över isen, jag, Ulla och 
Monica. Någon vecka tidigare hade jag och 
Bliða testat isen själva efter att ha provborrat 
den fl era gånger. Vi red längs stranden, över 
vägen och in i Tärnanskogen där vi med långa 
galopper, tölt, trav och skritt och faktiskt egen 
promenad gjorde en runda på andra sidan förbi 
Gamla Harsbo innan vi åter red över isen.

En häststudiecirkel har vi också genomfört i år 
(eftersom Sonia kände ett starkt behov): ”Att 
bibehålla en häst frisk”. Anita, Monica, Ingrid, 
Karin och Ulrika höll Sonia sällskap.
Våren kom hastigt – ena dagen snö och grått 
och nästa dag sprutade gräset ur marken. 
Omställningen blir lite för häftig och Bliða var 
länge dålig i magen, så det fi ck bli lite mag-
medicin och att stå inne på nätterna ett tag. 
Under tiden hann jag fi xa en hel del hemma.

Så blir det halvårsskifte och det är dags att 
fl ytta. Alla islandshästarna på Svista ska fl ytta 
då familjen Helanders på Svista behöver allt 

utrymme till sina hästar och alla de föl som 
fötts där i år. Ulla/Lelle med Vaka och jag med 
Bliða fl yttar till Körlinge, en knapp kilometer 
västerut. Eftersom det är nära är det enkelt för 
oss, då vi bara rider över medan sakerna körs 
över med bil.

På Körlinge sköter vi islandshästägare våra 
hästar ganska annorlunda jämfört med stor-
hästägarna. Hela sommaren stallar vi in hästar-
na på nätterna och smörjer, pysslar och håller 
på med hästarna hela tiden på grund av deras 
eksem. När så storhästarna bli installade efter 
sommarbetet får äntligen våra hästar vara ute 
dygnet runt och får gå alldeles nakna. Något 
som jag tror att de verkligen uppskattar. En av 
de första dagarna utan täcken ser vi dem både 
ligga och lata sig riktigt utsträckta och ömsom 
stå och klia varandra riktigt ordentligt. 

I Körlinges stall fi nns idag sex boxar som 
vetter ut mot en innergård. Boxarna har halv-
dörrar och Bliða gillar verkligen den box hon 
har fått låna: här kan hon se vad som händer 
utanför. ”Detta är något helt annat än en box 
längst inne i ett stall”, tycker Bliða. Allt är väl 
genomtänkt och det är gott om utrymme för 
alla saker och bra belysning, något som jag 
uppskattar alltmer vartefter åren går.

Nu håller ytterligare sex boxar på att byggas 
samtidigt som Sussie har skaffat tre uteboxar. I 
stallet fi nns idag 10 hästar. Som redan nämnts 
fi nns ju Vaka och Bliða här, men också två an-
dra småttingar; minishettisen Salvia som hälsar 
gnäggande på alla hästarna och den tuffe shet-
tisen Rune som är kungen (nåja enda valacken 
i alla fall) i hagen med raggisarna. Men här 
fi nns också Sussies hästar Happy och Raina, 
Wivis blåögde Citro och gammelgubben Pascal 
som ägs av Lena. Eva och Anders äger travar-
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na Freeman och Challe (som egentligen heter 
något annat). Freeman är nog den lekfullaste 
hästen jag har sett, han blev riktigt överlycklig 
när han fi ck en gammal handduk i julklapp 
som han lekte med precis som en hund.

Intill vårt stall fi nns Körlinge islandshästar 
som ägs av systrarna Cathrine och Ann Lilje-
quist. Där står totalt sex islandshästar och av 
dem är det tre (Sigl, Vinur och Litla) som går 
på turridning. Detta är något som jag har kun-
nat utnyttja en hel del i höst, då jag har haft 
möjligheten att rida ut tillsammans med mina 
vänner.

Nu har vi blivit riktigt många som rider lektio-
ner för Haffi ; Cathrine, Ann, jag och Ulla och 
på slutet har även Ulrika kunnat hänga med 
de gånger Sigl har varit ledig. Det är roligt att 
vara ett litet gäng nu. Jag har också fått lektio-
ner av Lena Danius (http://ekipage-1.se), när 
hon inte har varit och vidarutbildat sig i USA 
hos Steven Craig. Bägge lektionsuppläggen har 
varit nyttiga, på helt olika sätt, och långsamt 
går det väl in några nya saker i huvudet. En 
helgkurs hos Cathrine Gustavsson (http://www.
skuggi.se/) har det också blivit, där jag har fått 
mig många nyttiga övningar till livs. Några 
lektioner i början av året hann jag också med 
hos Pia (http://www.emblagard.se/) innan hon 

(och jag) fl yttade 
från Svista. 

Tomas tolkar.

Under senhösten har jag varit och letat nya 
vägar, särskilt är stigarna och skogen vid Sö-
derby härliga. En härlig söndag hittade jag så 
runt Issjön och ut på sandvägarna (travstallet 
Storgårdens körvägar) med hjälp av GPS-en. 
Det blev en riktigt lång rundtur med mycket 
skritt i skogen och framför allt andra gångarter 
på sandvägarna. Men min tid på denna rundtur 
var långt ifrån tiderna på den isländska distans-
ritten som gick av stapeln för första gången i 
Sverige i september (http://www.fl ygandepass.
se/default.asp?lid=8&show=1).

Årets sista ridtur blev en tidig morgontur till 
Angarn på nya stigar för Bliða och mig medan 
de fl esta låg och sov i husen vi passerade.


